
Bur n. 99 del 23/07/2021

(Codice interno: 452057)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1108 del 30 giugno 2021
OCDPC n. 558/2018 - Ordinanza n.5/2019 del Commissario delegato per i primi interventi urgenti di protezione civile
in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto, a partire
dal mese di ottobre 2018. - Affidamento alla ditta Corr-tek Idrometria s.r.l. della fornitura, installazione e messa in
rete, comprensiva di manutenzione per due anni, di una stazione di monitoraggio idrometrica atta a misurare livelli e
velocità superficiali della corrente sul fiume Adige in comune di Pescantina (VR). Cod. Int. DRDS_105 "Potenziamento
del sistema previsionale del CFD: potenziamento e incremento delle stazioni di misura delle portate e di rilevamento
idrologico, rafforzamento del sistema di trasmissione dati. Primo stralcio." CUP H87H19000620001 CIG Z9D297E87E.
Importo di gara: Euro 30.650,00 (I.V.A. escl.). Liquidazione pagamento.

IL SOGGETTO ATTUATORE RISCHIO VALANGHIVO

VISTA l'Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018 che ha nominato il Presidente della
Regione del Veneto Commissario Delegato per i primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali
eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione del Veneto dal 27 ottobre al 5 novembre 2018;

VISTE l'Ordinanza del Commissario Delegato n. 4 del 21/4/2020 che ha individuato e nominato il dott. Stefano Micheletti di
ARPAV quale Soggetto Attuatore Rischio Valanghivo e n.4 del 26/4/2021 che ha confermato, a seguito sostituzione del
Commissario Delegato, quanto disposto dalle precedenti Ordinanze e provvedimenti;

VISTA la ricognizione degli interventi volti a garantire i soccorsi per salvaguardare la pubblica e privata incolumità della
popolazione, nonche' di riduzione del rischio residuo ai sensi degli art. 1, comma 3 e art. 3 comma 1 della O.C.D.P.C. n.
558/2018 con specifico riferimento all'art. 25 comma 2 lettere a), b) e d) del D.Lgs. n. 1/2018 e circolare dipartimentale del 16
novembre 2018 - quadro A;

CONSIDERATO CHE:

- l' Ordinanza del Commissario Delegato n. 5 del 2/4/2019 ha approvato gli elenchi del Piano degli Interventi
di cui all'art. 1 comma 1028 della L. 145/2018, impegnando la somma complessiva di Euro 67.417.600,00=
sulla contabilità speciale n. 6108 intestata a "C.D. PRES.REG.VENETO - O.558 -18";

- negli elenchi di cui sopra, nell'allegato A - Interventi per il Settore Idrogeologico sono inseriti gli interventi
urgenti ed indifferibili da realizzare ad alta ed altissima priorità tra i quali con Cod. Int. DRDS_105 il
"Potenziamento del sistema previsionale del CFD: potenziamento ed incremento delle stazioni di misura
delle portate e di rilevamento idrologico, rafforzamento del sistema di trasmissione dati. Primo stralcio."
dell'importo complessivo di Euro 500.000,00, qualificato come intervento "D4 - interventi NON
strutturali:studi e indagini, presidi territoriali, monitoraggi per sistemi di allertamento su situazioni di dissesto
idrogeologico o altre criticità";

- con Decreto n. 673 del 13/9/2019 e' stato disposto l'affidamento, ex art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.
n. 50/2016, alla Ditta Corr-tek Idrometria s.r.l. con sede legale in via del Vincenzo Vela 38 - 10128 Torino
(TO), della fornitura, installazione e messa in opera, compresa la manutenzione per due anni, di una stazione
di monitoraggio idrometrica atta a misurare livelli e velocità superficiali della corrente sul fiume Adige in
comune di Pescantina (VR) - CUP H87H19000620001 - CIG Z9D297E87E, per un importo di € 28.575,00
I.V.A. esclusa, pari ad Euro 34.861,50 I.V.A. ed arrotondamenti inclusi.

VERIFICATO CHE:

- in data 24/9/2019 e 25/9/2019 e' stato sottoscritto il relativo contratto, acquisito al repertorio con rif. 468;



- l'art. 5 del citato contratto prevede, per il servizio biennale di manutenzione, l'emissione di fattura
semestrale posticipata da parte dell'appaltatore previa attestazione di regolare esecuzione del servizio svolto;

- la prestazione relativa al secondo semestre di manutenzione e' stata regolarmente eseguita;

- in data 27/5/2021 la Ditta Corr-tek Idrometria s.r.l. ha provveduto all'emissione della fattura n. 255/F,
acquisita al protocollo con nr. 260142 del 8/6/2021, per l'importo di Euro 625,00 I.V.A. esclusa oltre Euro
137,50 per I.V.A. 22%, per totali Euro 762,50;

- gli importi esposti corrispondono a quanto previsto nel contratto.

DATO ATTO CHE la fattura emessa da Corr-tek Idrometria s.r.l. e' soggetta alla normativa sulla scissione dei pagamenti ex
art. 17/ter del DPR 633/72.

VISTA l' OCDPC n. 558 del 15 novembre 2018;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n.1 del 23/11/2018;

VISTE l'Ordinanza Commissariale n. 5 del 2/4/2019 e n. 4 del 26/4/2021;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

DECRETA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 

di quantificare in Euro 762,50 la somma necessaria al pagamento della fattura n. 255/F del 27/5/2021 emessa da
Corr-tek Idrometria s.r.l. con sede a Torino (TO), Via Vincenzo Vela n. 38, C.F./P.IVA 07406300017;

2. 

di dare atto che la liquidazione della fattura emessa da Corr-tek Idrometria s.r.l. e' soggetta alla normativa sulla
scissione dei pagamenti ex art. 17/ter del DPR 633/72;

3. 

di liquidare la fattura 255/F del 27/5/2021 emessa da Corr-tek Idrometria s.r.l. per l'importo complessivo di Euro
762,50 come di seguito dettagliato:

4. 

- Euro 625,00, pari all'imponibile, mediante la predisposizione dell'ordinativo di
pagamento alla ditta Corr-tek Idrometria s.r.l.;

- Euro 137,50 pari all'IVA sull'imponibile sopra indicato, mediante predisposizione
dell'ordinativo di pagamento a favore dell'Erario;

di dare atto che alla spesa prevista si fa fronte con l'impegno assunto con l'Ordinanza Commissariale n. 5 del 2/4/2019,
nell'ambito dell'intervento DRDS_105 "Potenziamento del sistema previsionale del CFD: potenziamento ed
incremento delle stazioni di misura delle portate e di rilevamento idrologico, rafforzamento del sistema di
trasmissione dati. Primo stralcio." dell'importo complessivo di Euro 500.000,00=, a valere sulla contabilità speciale n.
6108 intestata a "C.D.R. VENETO - O.558-18 e 769-21, gia' C.D.PRES.REG.VENETO - O.558-18", che presenta
sufficiente disponibilita';

5. 

di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet del Regione del
Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

6. 

IL SOGGETTO ATTUATORE RISCHIO VALANGHIVO dott. Stefano Micheletti


	g53uib55we0e2q450v4vqv45.html

